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Till 

Idrottsnämnden 2009-05-12       Nr 6 

Förslag med anledning av Motion om att upp-

märksamma 100-årsjubileet av de olympiska spe-

len i Stockholm 1912 med ett forsknings- projekt 

om den olympiska rörelsen och stockholmsidrot-

ten under etthundra år 

Remiss från kommunstyrelsen 

 

 
Förslag till beslut 

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar följande. 

 

1. Förvaltningens redovisning godkänns som svar på remissen ”Motion om att 

uppmärksamma 100-årsjubileet av de olympiska spelen i Stockholm 1912 med 

ett forsknings- projekt om den olympiska rörelsen och stockholmsidrotten un-

der etthundra år”. 

 

2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

 

 

 

 

Inger Båvner 

Förvaltningschef  Kjell Olofsson 

   Chef Förenings och beställaravdelningen 

 

Ärendet 

Ärendet har beretts av förenings och beställaravdelningen. 

 

Remissen 

KF/KS kansli mottog den 9 mars 2009 från Mats Berglund och Stefan Nilsson 

(båda mp) ” Motion om att uppmärksamma 100-årsjubileet av de olympiska spe-

len i Stockholm 1912 med ett forsknings- projekt om den olympiska rörelsen och 

stockholmsidrotten under etthundra år”, dnr: 328/547/2009. Förslaget har remitte-

rats till idrottsnämnden och kulturnämnden för yttrande senast den 13 maj 2009. 
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Motionen 

I motionen beskrivs den stora inverkan såväl Stockholms stadion som Stockholm 

har haft på den svenska idrottsrörelsen sedan de olympiska spelen 2012. Trots stort 

intresse för det stockholmska idrottslivet och dess utveckling finns det ännu ingen 

sammanhållen historik kring stadens idrottsliv.  

 

Med anledning av att kommunstyrelsen i januari 2008 beslutade ge stadslednings-

kontoret i uppdrag att påbörja planeringen för 100-års jubileet av de olympiska 

spelen i Stockholm 2012 föreslår motionärerna att fullmäktige beslutar 

  

 att uppdra åt Kommittén för Stockholmsforskning att initiera ett forsknings-

projekt kring Stockholms idrottshistoria. 1912-2012 med fokus på den olym-

piska rörelsen och Stockholms stadion 

 att tillse att projektet presenteras med en bok i monografiform till jubileet 

2012 

 att ge kommunfullmäktige i uppdrag att besluta om finansiering av projektet  

 

Förvaltningens synpunkter 

I ett utlåtande i maj 2008 av idrottsförvaltningen, kulturförvaltningen och Stock-

holm Buisness Region förslogs en inriktning av planeringen för 100-årsjubileet av 

de olympiska spelen 1912 som också antogs av berörda nämnder och styrelser.  

Delar av utlåtandet redovisas nedan 

 

Bakgrund 

År 2012 har det gått hundra år sedan Stockholm som arrangör av de olympiska 

sommarspelen 1912 (Solskensspelen) tog emot 2 387 aktiva från 29 nationer. Till 

spelen, som blev en organisatorisk succé, byggdes Stockholms Stadion. Spelen, 

som genomfördes den 5 maj till 27 juli 1912 utgör en viktig milstolpe för idrottens 

utveckling i Sverige och brukar benämnas som ett av de viktigaste evenemangen 

för att introducera den moderna tävlingsidrotten i landet.  

 

Syfte 

Belysa Stockholm som evenemangsstad i samband med ett naturligt jubileum och 

profilera Stockholm - The Capital of Scandinavia. 

Under planeringen av jubileet förstärks samarbetet mellan stadens olika aktörer i 

evenemangsfrågor. Det innebär att Stockholm, förutom att vara den stad i Sverige  
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som har största och det bredaste utbudet av evenemang både inom kultur och id-

rott också kan få ett erkännande som en stor evenemangsstad. 

 

Mål 

Sätta idrotten i centrum, skapa ett avstamp för framtiden och arrangera ett stort 

antal idrottsevenemang under 2012. 

Skapa ett stort kulturutbud och närma idrott och kultur till varandra i samband 

med Kulturfestivalen som bör bli ett nav för detta firande. 

Certifiera alla evenemang i Stockholm under året med en jubileumslogotyp och 

erbjudande om marknadsföringsinsatser. 

Få två internationella idrottskongresser för Internationella Friidrottsförbundet 

och Mångkampsförbundet, som bildades i Stockholm i samband med OS 1912, för-

lagda till Stockholm 

 

Målgrupper 

Stockholmare och boende i Stockholmsregionen 

Svenska och internationella besökare 

 

Aktiviteter 

 Information till idrotts- och kultursverige om jubileumsåret 

 Uppsöka tänkbara arrangörer i form av bland annat nationella och interna-

tionella organisationer   

 Producera och distribuera marknadsföringsmaterial. 

 Arbeta för att värva idrottskongresser som friidrottsförbundet IAAFs och 

Mångkampsförbundets 100 årsjubileum 

 I samband med DN-galan uppmärksamma idrotter som försvunnit från spelen 

under resans gång, eller som t o m endast genomfördes i Stockholm 1912.  

 1912 genomfördes kulturtävlingar under de olympiska spelen. Möjligen kan 

dessa tävlingar som skedde inom bildhuggarkonst, målning, musik, litteratur 

och arkitektur återupplivas inför 2012  

 Båtutflykter skulle kunna genomföras med guidning av Djurgården med flera 

platser där idrotten en gång etablerades i Stockholm och Sverige och som in-

nebar ett fäste för idrottens ställning i samhället och landet. 

 Uppmärksamma idrottshistoriskt intressanta platser i Stockholms stad och 

förse dessa med en idrottshistoriska skyltar 

 Initiera idrottsevenemang som ”Stockholm Classic Marathon” så nära 1912 

års sträckning som möjligt, cykeltävlingen ”Mälaren runt”, seglingstävlingar i 

Nynäshamn etc. Samtliga tävlingar och övriga jubileumsarrangemang genom-

förs av berörda idrottsförbund, kommuner, klubbar och motsvarande. 
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 Noga uppmärksamma massmediernas önskemål och skapa skräddarsydda 

lösningar i syfte att uppnå ett gott massmedialt resultat av jubileumsåret. 

 

Förvaltningen finner att motionärernas förslag om ett forskningsprojekt om Stock-

holms idrottshistoria 1912-2012 med fokus på den olympiska rörelsen och Stock-

holms stadion passar väl in i de aktiviteter som planeras under 2012. En presenta-

tion av forskningsresultatet med föreslaget innehåll och som bok i monografiform 

skulle enligt förvaltningen ge en extra positiv dimension till jubileumsaktiviteter-

na. Det skulle även för framtiden vara en viktig historiskt dokument över Stock-

holms idrottshistoria och av Stockholm och de olympiska spelens betydelse för 

etablerandet av den moderna tävlingsidrotten i Sverige. Förvaltningen förutsätter 

att finansieringen av projektet om det blir verklighet löses inom Kommittén för 

Stockholmsforskning. 

 

Bilaga: remissen 


